
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4267 de fecha 19 de Diciembre de 2023, que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  1679  de  fecha  24  de  Abril  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1era. Nro.2024 de fecha 20 de mayo del 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  2219  de  fecha  05  de  Junio  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra.  Nro.  2975 de fecha 07 de Agosto de 2024 que modifica el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra. Nro. 3125 de fecha 16 de Agosto de 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 8384 de fecha  10/10/2024 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de octubre de 2024.
Decreto Alcaldicio Nº 1.768/P2024, de fecha 15 de abril del 2024, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
10949 Salud para Todos,  que se entiende forman parte  integral  del  presente Decreto
Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de
consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $248.621 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 10949.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $248.621 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
MRD  /NGM/ MGM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 2355/E
LAS CONDES, 19/10/2024
SECCIÓN 2ª N° 8193/E
LAS CONDES, 23/10/2024



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03622D0002LC913001202402400002355

N° de Nómina 10949 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  INES RAQUEL RUBIO RIQUELME 6.000 
2  JOSE ENRIQUE BELGERI GUSI 2.000 
3  NEIRA TRONCOSO ROSARIO DE JESUS 2.315 
4  GUILLERMO ORTIZ FERNANDEZ 8.423 
5  HELMA MARIA BARBET TAMPE 6.000 
6  LOPEZ BECERRA DOROTHY ANAIS 6.522 
7  JIMENEZ MARTINEZ LEONARDO CELESTINO 6.000 
8  MEZA TAPIA ENRIQUE ARTURO 2.940 
9  ESCARATE TORRES NANCY LUZ 6.315 

10  PATRICIA DE LOURDES GAMONAL RIQUELME 2.250 
11  JOSE JOSEPHSON REIZIN 6.315 
12  FERNANDO GUILLERMO VILA THOMAS 10.840 
13  ROMERO VALDEBENITO ROSA NELLY 6.000 
14  PALACIOS GREENE JAIME IVAN 14.840 
15  JAQUE MENDOZA ALICIA DE LAS NIEVES 6.000 
16  LEONTINA ROSA GOMEZ CARDENAS 4.225 
17  LUIS EUGENIO VIDAL VARGAS 2.940 
18  DAZA JARA AMPARO DEL CARMEN 6.000 
19  ELBA DEL ROSARIO HENRIQUEZ SANDOVAL 2.940 
20  LIDIA ROSA GAMONAL MUNOZ 2.940 
21  FRANCISCO URZUA ARANCIBIA 780 
22  DE LOS SANTOS ZARRAGA GLORIA MARGARITA 11.090 
23  MARGARITA DEL CARMEN DUARTE GASC 2.940 
24  JORGE ENRIQUE BAHAMONDE BRUHN 2.940 
25  JORGE ENRIQUE BAHAMONDE BRUHN 11.090 
26  ALVARADO ARRIAGADA MARIA SOLEDAD 678 
27  MARIA MARGARITA BUSTOS O"RYAN 2.940 
28  CAMPOS PINTO VIRGINIA DEL CARMEN 2.940 
29  LEONOR SILVIA FARIAS ESTAY 2.940 
30  ESMERIDA DE JESUS MOYA NUNEZ 2.940 
31  CECILIA DE LA LUZ GHIGLIOTTO OSSA 2.940 
32  FERNANDO IBARRA GARCIA 2.101 
33  MONICA PAOLA WENDT HARMER 11.090 
34  MARIA SUSANA CERDA GREVE 2.250 
35  ELY DELIA MELENDEZ HEIM 986 
36  ORMAZABAL PENA MARGARITA ROSA 2.940 
37  VARGAS VARAS FRANCISCO JAVIER 2.940 
38  WANDA AMALIA CONTRERAS MELLADO 2.250 
39  GLORIA ESTER FLORES BARRIENTOS 11.090 
40  GALLARDO CUETO IVONNE PAULA 11.090 
41  LIENQUEO CURAQUEO MERCEDES ERNESTINA 2.250 
42  PAULA CLOTILDE HORMAZABAL QUIROGA 2.250 
43  BARBARA ROBOTHAM AVILES 780 
44  MAX RAFAEL VENEGAS ALVAREZ 11.090 
45  HECTOR JUAN GUTIERREZ CONTRERAS 11.090 
46  ISIDORA PUALUAN ESPOZ 2.721 
47  NEIRA MOYANO YULISSA ANTONIA 2.940 
48  MARGARITA SWETT DOMINGUEZ 2.250 
49  MAX VENEGAS BELMAR 2.250 
50  GALAZ MARTINEZ SALVADOR MATEO 8.240 

TOTAL 248.621


		2024-11-04T10:04:47-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2024-11-04T10:04:47-0300
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




